CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Governo Federal para a instalação

de uma vara da Justiça Federal em lndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Não há dúvidas de que Indaiatuba cresceu muito nos últimos anos, seja

considerando a sua ocupação territorial, seja considerando o aumento de sua

população. Nessa toada, os serviços públicos oferecidos nó município também

devem acompanhar esse crescimento, atendendo às demandas de nossos

cidadãos.

Sem sombra de dúvidas, um dos problemas que ainda encontramos em

Indaiatuba, quando se trata de administração judiciária, é a inexistência de varas da

Justiça Federal no município, gerando em nossos cidadãos .o desconforto de,

sempre, se deslocarem até Campinas para obterem a prestação jurisdicional

Federal, quando por exemplo encontram-se em demandas com a União e suas

autarquias e/ou empresas públicas.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 01 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 256/2018
01/03/2018 - 11:06

PROT-CMI 256/2018
01/03/2018 - 11:06
IND 164/2018